

Gradinita de copii s.Zimbreni r- nul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1
WinCmeta2000

Lista cu cantitațile de lucrări №

Amenajarea terenului aferent gradinitei, acceș spre pavilionele de vara pentru copii. Lucrări de pavaj

(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme, cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Cantitate	Preț pe unitate de măsură, lei (inclusiv salariu)	Total, lei (col.5 x col.6)
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Amenajarea terenului aferent clădirii gradinitei. Lucrări de pavaj				
1	TsC02D 1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II. Încărcarea deșeurilor în autovehicole V=1103,6 m ² x0,1(h)m	100 m ³	1,100		
2	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t	143,000		
3	TsE01C	Nivelarea manuală a terenurilor și platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren tare	100m ²	11,030		
4	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă gros.100 mm V=1103,6 m ² x10 cm	m ³	110,360		
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea 100x20x8 cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m	117,000		
6	DE18B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat, vibropresat gros.40 mm, așezate pe un strat din amestec uscă de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm	m ²	1 103,60 0		
7	TRI1AA 08E3	Descărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin transport pînă la 10 m - pe teren.	t	90,400		
		Capitolul 2. Acces spre pavilioanele de vara Lucrări de pavaj				
8	TsC02D 1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II. Încărcarea deșeurilor în autovehicole V=232,6 m ² x0,1(h)m	100 m ³	0,233		
9	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t	30,290		

1	2	3	4	5	6	7
10	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	2,330		
11	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,840		
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gros.100 mm V=232,6 m2x10 cm	m3	23,260		
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea 100x20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	260,800		
14	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, vibropresat gros.40 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	232,600		
15	TRI1AA 08E3	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - pe teren.	t	26,920		
		Capitolul 3. Platforma de acumulare a desurilor menagere solide 4,60x6,50m cu imprejmuire din plasa zincata (Eurogard)				
16	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta, gros.50mm V=6.5x4.6=	100m2	0,300		
17	CC03C	Montare plase metalice VR4 pas 100x100 V=30m2x3.0kg=	kg	90,000		
18	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), gros.12 cm	m3	3,600		
19	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma zincata cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1.80 m, pentru utilizarea de stilpi metalici (50x50 mm), fixati in beton turnat pe santier	m	19,200		
20	TsH238F	Saparea manuala a gropilor adincime pina la 1,0m:- sol greu	buc	2,000		
21	CA08E	Betonarea stilpi metalici in fundatii d-80x80 mm	buc	2,000		
22		Costul stilpilor din otel profilat d-80x80mm, L=2.6m	buc	2,000		
23	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal 80x80 mm	m2	5,400		
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,000		
		Capitolul 4. Copertine de protectie, praguri - 5buc				
25	CA03D2	Beton turnat la scari, preparat cu	m3	2,250		

1	2	3	4	5	6	7
		betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Constructia pragurilor cu treapta de 300mm				
26	CI06C7	Placaj cu placi COSAUTI pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 30x30 cm	m2	16,500		
27	CG17D	Scarile acoperite cu placi de gresie ceramica antiderapanta la scari, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	26,000		
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Tava metalica la copertina 80x80 - 25,00 m.l.x6.5 kg=	kg	162,500		
29	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, (Fier forjat la copertine)	kg	172,000		
30	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	22,500		
31	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,500		
32	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	15,000		

Total:

APROBAT:

L.S.

Investitor